


Приложение 1 

Темы письменных экзаменационных работ и 

выпускных практических квалификационных работ 

 

по профессии 15.01.05   Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 

группы № _531_ курс _3_ 

 
№ 

п/п 
ФИО 

Тема письменной экзаменационной 

работы 

Тема выпускной практической 

квалификационной работы 

1. Мирошниченко Евгений Павлович  

Технология изготовления емкости 

механизированной сваркой в среде 

защитных газов. 

Изготовление емкости 

механизированной сваркой 

2. Стуканов Александр Александрович 
Технология изготовления винтовой 

лестницы  
Изготовление винтовой лестницы  

3. Мамаев Никита Александрович 
Технология изготовления 

стропильной фермы.  

Изготовление стропильной 

фермы.  

4. Геворгян Владимир Сергеевич 
Технология изготовления фальшборта 

судна механизированной сваркой. 

Изготовление фальшборта судна 

механизированной сваркой. 

5. Пирог Руслан Андреевич 
Технология изготовления распашных 

ворот ручной дуговой сваркой.  

Изготовление распашных ворот 

ручной дуговой сваркой.  

6. Кузин Сергеей Сергеевич 

Технология изготовления гаражных 

ворот механизированной сваркой в 

среде защитных газов.  

Изготовление гаражных ворот 

механизированной сваркой в 

среде защитных газов.  

7. Панченко Ян Богданович 
Технология изготовления лестницы 

механизированной сваркой. 

Изготовление лестницы 

механизированной сваркой. 

8. Козлов Алексей Сергеевич 
Технология изготовления настила 

второго дна судна.   

Изготовление настила второго 

дна судна.   

9. Володин Ярослав Владимирович 

Технология изготовления корпусной 

конструкции механизированной 

сваркой. 

Изготовление корпусной 

конструкции механизированной 

сваркой. 

10. Хропатый Григорий Игоревич 
Технология изготовления навеса 

ручной дуговой сваркой. 

Изготовление навеса ручной 

дуговой сваркой. 

11 Бандура Станислав Евгеньевич 

Технология изготовления наружной 

обшивки судна механизированной 

сваркой.  

Изготовление наружной обшивки 

судна механизированной 

сваркой.  

12. Холодный Никита Сергеевич 
Технология изготовления фундамента 

под дизель генератор судна.  

Изготовление фундамента под 

дизель генератор судна.  

13. Василец Дмитрий Александрович 
Технология изготовления настила 

главной палубы судна.  

Изготовление настила главной 

палубы судна.  

14. Абросименков Максим Дмитриевич 
Технология изготовления патрубка к 

трубе диаметр 180 мм.  

Изготовление патрубка к трубе 

диаметр 180 мм.  

15. Чернов Родион Игоревич 

Технология изготовления 

стропильной фермы ручной дуговой 

сваркой. 

Изготовление стропильной 

фермы ручной дуговой сваркой. 

16. Сейдаметов Вадим Эдемович 

Технология изготовления 

конструкции коробчатого типа 

механизированной сваркой. 

Изготовление конструкции 

коробчатого типа 

механизированной сваркой. 

17. Чухно Иван Витальевич 
Технология изготовления ограждения 

ручной дуговой сваркой.  

Изготовление ограждения ручной 

дуговой сваркой.  

18. Кашка Эльдар Сейранович 
Технология изготовления емкости 

ручной дуговой сваркой.  

Изготовление емкости ручной 

дуговой сваркой.  

19 Спиридонов Илья Евгеньевич 

Технология изготовления балочной 

конструкции механизированной 

сваркой в среде СО2.  

Изготовление балочной 

конструкции механизированной 

сваркой в среде СО2.  

20 Нечипас Алекесандр Александрович 

Технология сварки трубопровода 

полуавтоматической сваркой в среде 

защитного газа СО2.  

Изготовить трубопровод 

полуавтоматической сваркой в 

среде защитного газа СО2.  

21 Бычков Даниил Алексеевич Технология изготовления емкости. Изготовить емкость.  



22 Хитрик Константин Денисович 
Технология изготовления опорных 

колонн.  
Изготовить опорную колонну.  

23 Сайдаков Иван Викторович 

Технология изготовления опорных 

колонн механизированный способ 

сварки в среде СО2  

Изготовить опорную колонну 

механизированной сваркой с 

вреде СО2 

24 Ягьяев Артур Рефатович 
Технология изготовления настила 

палубя твиндека район 20-60шп 

Изготовить настила палубы 

твиндека район 20-60 шп 

25 Попов Виктор Александрович  Технология изготовления емкости 
Технология изготовления 

емкости 

 

 
Темы письменных экзаменационных работ и 

выпускных практических квалификационных работ   
по профессии 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин  

группы № _931_ курс _3_ 

 
№ 

п/п 
ФИО 

Тема письменной экзаменационной 

работы 

Тема выпускной практической 

квалификационной работы 

1 Бородин Николай Алексеевич 

Система питания двигателя от 

газобаллонной установки 

Технология сборки и сварки балки 

двутаврого сечения. 

Сборка и сварка балки 

двутаврого сечения. 

2 Дедигов Николай Витальевич 

Система охлаждения  

Технология сборки и сварки штурм 

трапа сварного. 

Сборка и сварка штурм трапа 

сварного. 

3 Соколов Абхай Романович 

Трансмиссия (главная передача, 

дифференциал) 

Технология сборки и сварки узла 

стропильной фермы 

Сборка и сварка узла 

стропильной фермы. 

4 Машков Илья Тимофеевич 

Газорасределительный механизм   

Технология сборки и сварки 

изготовления электрошкафа 

Сборка и сварка изготовления 

электрошкафа. 

5 Бахтин Владимир Егорович 

Аккумуляторная батарея. Технология 

сборки и сварки балки двутаврого 

сечения 

Сборка и сварка балки 

двутаврого сечения. 

6 Курбанов Азизбек Ботиржон Угли 

 Гидроусилитель рулевого управления  

Технология сборки и сварки стеллажа 

для деталей 

Сборка и сварка стеллажа для 

деталей. 

7 Митряев Даниил Дмитриевич 

Рулевое управление заднеприводного 

автомобиля с механизмом червяк - 

ролик) 

Технология сборки и сварки 

такелажной подставки под баллоны. 

Сборка и сварка такелажной 

подставки под баллоны. 

8 Лапшоедов Александр Александрович 

Сцепление автомобиля (однодисковое 

с периферийным расположением 

пружин). Технология сборки и сварки 

ванны для произведения оцинковки 

деталей и узлов 

Сборка и сварка ванны для 

произведения оцинковки деталей 

и узлов. 

9 Годованый Дмитрий Александрович 

Трансмиссия  автомобиля (карданная 

передача) Технология сборки и сварки 

лестницы винтовой 

Сборка и сварка лестницы 

винтовой. 

10 Постников Михаил Сергеевич. 
Генераторная установка Технология 

сборки и сварки гаражных ворот 
Сборка и сварка гаражных ворот. 

11 Грачев Роман Васильевич 
Система питания дизеля Технология 

сборки и сварки ванны для промывки 

деталей 

Сборка и сварка ванны для 

промывки деталей. 

12 Герасимов Николай Алексеевич 

Рулевое управление 

переднеприводного автомобиля  

Технология сборки и сварки 

металлической двери 

Сборка и сварка металлической 

двери. 



13 Орел Леон Владимирович 

Кривошипно-шатунный механизм. 

Технология сборки и сварки каркаса 

гаражных ворот 

Сборка и сварка каркаса 

гаражных ворот. 

14 .Баранок Глеб Юрьевич 

Несущая система (рама, кузов) 

автомобиля. 

Технология сборки и сварки каркаса 

гаражных ворот (механизированная 

сварка). 

Сборка и сварка каркаса 

гаражных ворот 

(механизированная сварка). 

15 Хотынюк Александр Васильевич 

Трансмиссия (коробка передач, 

механическая) Технология сборки и 

сварки металлической двери 

. Сборка и сварка металлической 

двери 

16 Чемерис Кирилл Вадимович 
Ходовая часть (колеса и шины)  

Технология сборки и сварки 

слесарного столика 

Сборка и сварка слесарного 

столика. 

17 Арефьев Александр Анатльевич 

Система смазки  

Технология сборки и сварки гаражных 

ворот. 

Сборка и сварка гаражных ворот. 

18 Заволокин Сергей Павлович 

Система электропуска Технология 

сборки и сварки рамы 

(механизированная сварка). 

Сборка и сварка рамы 

(механизированная сварка). 

19 Яковлев Артем Алексеевич 

Система зажигания  

Технология сборки и сварки 

приусадебных ворот 

Сборка и сварка приусадебных 

ворот.   

20 Шафеев  Никита Александрович 

Система питания инжекторного 

двигателя Технология сборки и сварки 

ящика для хранения документов 

Сборка и сварка ящика для 

хранения документов. 

21 Врублевский Анатолий Дмитриевич 

Система питания кабюраторного 

двигателя Технология сборки и сварки 

неповоротного стыка трубы 

диаметром 150мм 

Сборка и сварка неповоротного 

стыка трубы диаметром 150мм. 

22  Запорожко Иван Владимирович 

Рулевое управление  

Технология сборки и сварки 

водогрейного бака 

Сборка и сварка водогрейного 

бака 

23 Семенюк Даниил Владимирович 

Трансмиссия переднеприводного 

автомобиля( ведущий передний мост) 

Технология сборки и сварки емкости 

из низкоуглеродистой стали. 

Сборка и сварка емкости из 

низкоуглеродистой стали. 

24 Кирносов Дмитрий Павлович 

Тормозная система с гидроприводом  

Технология сборки и сварки ящика 

для хранения инструмента 

Сборка и сварка ящика для 

хранения инструмента. 

25 Семенихин Александр Дмитриевич 

Ходовая часть (рама, подвески, 

амортизаторы) Технология сборки и 

сварки узла стропильной фермы 

(механизированная сварка). 

Сборка и сварка узла 

стропильной фермы 

(механизированная сварка). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

Темы выпускных квалификационных работ 

по профессии 43.01.09 Повар, кондитер  

группы № _841_ курс _4_ 

 
№ 

п/п 
ФИО 

Тема выпускной практической квалификационной 

работы 

1. Антонюк Александр Викторович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

2. Пусулиди Георгий Денисович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

3. Ботова Дарья Павловна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

4. Дворников Александр Игоревич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

5. Драндалуш Марк Сергеевич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

6. Корецкий Максим Леонидович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

7. Ливанова Кристина Сергеевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

8. Майорова Виктория Сергеевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

9. Орляка Артем Олегович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

10. Писарева Лилия Александровна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

11. Плахтиенко Ксения Олеговна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

12. Прокопенко Олег Александрович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

13. Смаженов Павел Павлович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

14. Сорокина Валерия Сергеевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

15. Таран Кирилл Дмитриевич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

16. Тарас Алена Сергеевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

17. Фукова Анна Владимировна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

18. Шакирова Джемиле Ремзиевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

 

 

Темы выпускных квалификационных работ 

по профессии 43.01.09 Повар, кондитер  

группы № _842_ курс _4_ 

 
№ 

п/п 
ФИО 

Тема выпускной практической квалификационной 

работы 

1. Безкопыльный Роман Юрьевич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  



2. Векленко Валерия Сергеевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

3. Виногорова Диана Дмитриевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

4. Дегурко Дарья Николаевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

5. Дукина Вероника Александровна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

6. Кононенко Виолетта Степановна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

7. Корсаков Роман Радуевич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

8. Меерович Татьяна Анатольевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

9. Мельник Анна Васильевна  
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

10. Охотникова Надежда Константиновна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

11. Полещук Александра Сергеевна  
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

12. Поздняк Ева Вадимовна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

13. Синявская Виктория Викторовна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

14. Соломатина Дарья Евгеньевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме)  

15. Семилетова Ольга Анатольевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

16. Тенчирова Карина Элдоровна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

17. Тиминюк Никита Валентинович 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

18. Шевченко Максим Юрьевич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

19. Янков Эдуард Андреевич 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

20. Левочкина Диана Евгеньевна 
Горячее блюдо из птицы; Десерт; Прозрачный бульон 

(Консоме) 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Таблица закрепления руководителей выпускных квалификационных работ 

по профессии 43.01.09 Повар, кондитер 

группы № 841 курс 4 
  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество студента Руководитель ВКР 

(ВПКР) 

1. Антонюк Александр Викторович Мицкая А.А. 

2. Пусулиди Георгий Денисович Мицкая А.А. 

3. Ботова Дарья Павловна Мицкая А.А. 

4. Дворников Александр Игоревич Мицкая А.А. 

5. Драндалуш Марк Сергеевич Мицкая А.А. 

6. Корецкий Максим Леонидович Мицкая А.А. 

7. Ливанова Кристина Сергеевна Мицкая А.А. 

8. Майорова Виктория Сергеевна Мицкая А.А. 

9. Орляка Артем Олегович Мицкая А.А. 

10. Писарева Лилия Александровна Мицкая А.А. 

11. Плахтиенко Ксения Олеговна Мицкая А.А. 

12. Прокопенко Олег Александрович Мицкая А.А. 

13. Смаженов Павел Павлович Мицкая А.А. 

14. Сорокина Валерия Сергеевна Мицкая А.А. 

15. Таран Кирилл Дмитриевич Мицкая А.А. 

16. Тарас Алена Сергеевна Мицкая А.А. 

17. Фукова Анна Владимировна Мицкая А.А. 

18. Шакирова Джемиле Ремзиевна Мицкая А.А. 

 

Таблица закрепления руководителей выпускных квалификационных работ 

по профессии 43.01.09 Повар, кондитер 

группы № 842 курс 4 
  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество студента Руководитель ВКР 

(ВПКР) 

1. Безкопыльный Роман Юрьевич Коробецкая А.Н. 

2. Векленко Валерия Сергеевна Коробецкая А.Н. 

3. Виногорова Диана Дмитриевна Коробецкая А.Н. 

4. Дегурко Дарья Николаевна Коробецкая А.Н. 

5. Дукина Вероника Александровна Коробецкая А.Н. 

6. Кононенко Виолетта Степановна Коробецкая А.Н. 

7. Корсаков Роман Радуевич Коробецкая А.Н. 

8. Меерович Татьяна Анатольевна Коробецкая А.Н. 

9. Мельник Анна Васильевна  Коробецкая А.Н. 

10. Охотникова Надежда Константиновна Коробецкая А.Н. 

11. Полещук Александра Сергеевна  Коробецкая А.Н. 

12. Поздняк Ева Вадимовна Коробецкая А.Н. 

13. Синявская Виктория Викторовна Коробецкая А.Н. 

14. Соломатина Дарья Евгеньевна Коробецкая А.Н. 

15. Семилетова Ольга Анатольевна Коробецкая А.Н. 

16. Тенчирова Карина Элдоровна Коробецкая А.Н. 

17. Тиминюк Никита Валентинович Коробецкая А.Н. 

18. Шевченко Максим Юрьевич Коробецкая А.Н. 

19. Янков Эдуард Андреевич Коробецкая А.Н. 

20. Левочкина Диана Евгеньевна Коробецкая А.Н. 



Таблица закрепления руководителей выпускных квалификационных работ 

по профессии 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 

группы № 931 курс 3 
  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество студента 

Руководитель ВКР 

(ПЭР) 

Руководитель ВКР 

(ВПКР) 

1. Бородин Николай Алексеевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

2. Дедигов Николай Витальевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

3. Соколов Абхай Романович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

4. Машков Илья Тимофеевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

5. Бахтин Владимир Егорович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

6. Курбанов Азизбек Ботиржон Угли Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

7. Митряев Даниил Дмитриевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

8. Лапшоедов Александр Александрович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

9. Годованый Дмитрий Александрович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

10. Постников Михаил Сергеевич. Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

11. Грачев Роман Васильевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

12. Герасимов Николай Алексеевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

13. Орел Леон Владимирович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

14. .Баранок Глеб Юрьевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

15. Хотынюк Александр Васильевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

16. Чемерис Кирилл Вадимович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

17. Арефьев Александр Анатльевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

18. Заволокин Сергей Павлович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

19. Яковлев Артем Алексеевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

20. Шафеев  Никита Александрович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

21. Врублевский Анатолий Дмитриевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

22.  Запорожко Иван Владимирович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

23. Семенюк Даниил Владимирович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

24. Кирносов Дмитрий Павлович Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

25. Семенихин Александр Дмитриевич Колоскова Н.Г. Краснов А.В. 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица закрепления руководителей выпускных квалификационных работ 

по профессии 15.01.05   Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 

группы № _531_ курс _3_ 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество студента Руководитель ВКР Руководитель ВКР 

(ПЭР) (ВПКР) 

1. Мирошниченко Евгений Павлович  Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

2. Стуканов Александр Александрович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

3. Мамаев Никита Александрович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

4. Геворгян Владимир Сергеевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

5. Пирог Руслан Андреевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

6. Кузин Сергеей Сергеевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

7. Панченко Ян Богданович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

8. Козлов Алексей Сергеевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

9. Володин Ярослав Владимирович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

10. Хропатый Григорий Игоревич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

11. Бандура Станислав Евгеньевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

12. Холодный Никита Сергеевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

13. Василец Дмитрий Александрович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

14. Абросименков Максим Дмитриевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

15. Чернов Родион Игоревич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

16. Сейдаметов Вадим Эдемович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

17. Чухно Иван Витальевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

18. Кашка Эльдар Сейранович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

19. Спиридонов Илья Евгеньевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

20. Нечипас Алекесандр Александрович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

21. Бычков Даниил Алексеевич Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

22. Хитрик Константин Денисович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

23. Сайдаков Иван Викторович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

24. Ягьяев Артур Рефатович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

25. Попов Виктор Александрович Феоктистов М.Е. Краснов А.В. 

 

                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 


